
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di giugno,

IL COMANDANTE

Premesso che con ordinanza n 76 del 23/06/2020 sono state regolamentate le zone
APU e la circolazione nelle aree limitrofe;

Riesaminata la situazione dei luoghi e le esigenze della circolazione veicolare;

Verificato che in Via De Gasperi l’apposizione di n. 1 paletto al poto della fioriera non
è sufficiente a delimitare il passaggio pedonale;

Ravvisata la necessità di provvedere in merito;

Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

Visto l’art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000).

ORDINA

La revoca del punto 2. della ordinanza n. 76 del 23/06/2020;1.

La rettifica del punto a) della stessa, disponendo la installazione di n. 2 paletti2.
parapedonali da apporre in corrispondenza dello stipite di ingresso del locale
(dopo la cassetta Enel) ed del civico 20  in linea con le fioriere esistenti senza
sporgenze rispetto alla linea immaginaria che unisce le strutture esistenti.

Oggetto: Rettifica ordinanza n. 76 del 23/06/2020 "Emergenza sanitaria COVID-19 istituzione
di zone APU (aree pedonali urbane) temporanee  fino al 31/10/2020
regolamentazione circolazione"

            COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 78 DEL 24-06-2020

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE



Al Settore V, in esecuzione del presente provvedimento, si demanda l’incarico di
apporre la prescritta segnaletica verticale al fine di rendere edotta la generalità degli
utenti della strada delle presenti prescrizioni.

La presente ordinanza viene trasmessa a:
Stazioni dei Carabinieri di Albano Laziale
Commissariato PS Albano Laziale
Comando Sottosezione Polizia Stradale Albano Laziale
Al Settore V Manutenzioni
Al Settore IV Servizio 5 Commercio – Suap - Mercati
Al Settore IV Servizio 4 Igiene e Ambiente
Al Settore II Servizio 2
Al 118  mail: coroma@ares118.it
Al 115 com.roma@cert.vigilfuoco.it
NORM CG - Centrale Operativa trm25625@pec.carabinieri.it
Compagnia Carabinieri Castel Gandolfo trm26831@pec.carabinieri.it
Al Gruppo Protezione Civile Albano Laziale
protezionecivile@comune.albanolaziale.rm.it
Albalonga srl albalongasrl@pec.it
Soc. Volsca Ambiente volscaservizispa@legalmail.it
Ai titolari di osp nelle aree di cui al presente provvedimento
All’Urp
Alla Segreteria del Sindaco

La presente ordinanza entra in vigore con l’apposizione della prevista segnaletica

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella
contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la
sicurezza della circolazione stradale.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Vicario il Commissario Capo Maria Cristina Toti.

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

Dalla Residenza Municipale, lì

MM/tmc

Il Comandante
Mauro Masnaghetti

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

mailto:coroma@ares118.it
mailto:com.roma@cert.vigilfuoco.it
mailto:trm25625@pec.carabinieri.it
mailto:trm26831@pec.carabinieri.it
mailto:protezionecivile@comune.albanolaziale.rm.it
mailto:albalongasrl@pec.it


__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

IL COMANDANTE
F.to  Mauro MASNAGHETTI


